

**VIVANI**

THE ART OF CHOCOLATE

# Nuss Nougat Crème, 400g

Hochwertiger Schokoladenaufstrich mit besonders nussiger Note, 100 % bio



<b>Artikelnummer</b> 6231817	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 000351	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 010336	<b>eco-ID</b> 111124	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Vivani



## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



## Öko-Kontrollstelle

NL-BIO-01 | SKAL

## Zollrechtliche Herkunft

Niederlande (NL)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Roh-Rohrzucker\*, HASELNÜSSE\* 20%, Sonnenblumenöl\*,  
MAGERMILCHPULVER\*, Kakaopulver\* (stark entölt) 7,5%, Palmfett\*  
(nachhaltig), Emulgator: Lezithine\* (Sonnenblumen\*), Bourbon  
Vanilleextrakt\*.

Kann Bestandteile von anderen SCHALENFRÜCHTEN, SOJA und LUPINEN enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

## Allgemeines

Sehr nussiger, angenehm süß schmeckender, cremiger Schokoladen-Brottaufstrich. Kleine und große Kinder lieben ihn!

## Besonderheiten

hoher Haselnussanteil von 20%, ohne Soja-Lezithin

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

als Brottaufstrich, für Gebäck

## Herstellung

Vermahlen und mischen der Zutaten

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern!



**VIVANI**

THE ART OF CHOCOLATE

# Nuss Nougat Crème, 400g

Hochwertiger Schokoladenaufstrich mit besonders nussiger Note, 100  
% bio



<b>Artikelnummer</b> 6231817	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 000351	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 010336	<b>eco-ID</b> 111124	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Sonstige Hinweise

ohne Sojalezithin

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Paranuss, Pecanuss, Queenslandnuss, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe

**Spuren möglich:** Lupine, Soja, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Pistazie, Walnuss

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Haselnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Fruktose, Kakao

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

**VIVANI**

THE ART OF CHOCOLATE

# Nuss Nougat Crème, 400g

*Hochwertiger Schokoladenaufstrich mit besonders nussiger Note, 100 % bio*

<b>Artikelnummer</b> 6231817	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 000351	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 010336	<b>eco-ID</b> 111124	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Rohrohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... NL-BIO-01

## Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Emulgator: Sonnenblumenlezithin\*  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Nuss Nougat Crème  
 Inverkehrbringer..... EcoFinia GmbH, Diebrocker Straße 17, D-32051 Herford

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2399 kJ / 576 kcal  
 Fett..... 38 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 7,3 g  
 Kohlenhydrate..... 49 g  
 davon Zucker..... 45 g  
 Ballaststoffe..... 4,3 g  
 Eiweiß..... 7,4 g  
 Salz..... 0,08 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas  
 Verpackungsmaterial..... Glas, Alu, Papp, PP, Papier

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... nussig, schokoladig  
 Konsistenz..... cremig, streichfähig